inimo novos quarto quoque die fibi

eligunt^ metu autem ibluti Dominos
interdum non fatis reveren^^ur, raro-

que ad eorum fervitium iolicite ani-

mum intendunt
,
quod objurgati aut

caf^iga»
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caftigati , apud patientiorem lenio-

remque Dominum , majorem fibi a-

gfndi libertatem conquirere poffunt .

Contra olim quaecumque Servus par-

fimonia , negotio , aliiique artibus

acquirebat , Domino acquirebat . Si

quos procreabat filios , & iftos Do-
mino procreabat . Domuni

,
praedia

,

ac officia, quibus deRinabatur , invi.

to Hcro deiVrere nefas ei fuit . Pec-

cantes in minifterio , inobedientes
,

fugaces diftringere, hoc ell caftigare

,

proprio Domino licuit. li vei-6 quan.

to poterant ftudio, plerumque cole-

bant Dominum, defiderio & fpe du-

fti impetrandae demum Libertatis .

Attamen ex huiufmodi Servorum ufu

non levia Dominis incommoda con-

fequebantur . Pretio comparandi e-

rant, quod ob eorum mortem , aut

aegritudinem pertinacem , aut fugam
peribat . Si qua crimina capitalia

Servus perpetrabjt , multam crimini

impofitam pro Mancipio Dominus
cxfolvere cogebatur. Fugientes per-

quirere, ac domum revehere , litium
,

curarum , & expenfarum non leve fe-

minarium fuit. Hac de re funt multae

Rominorum , Langobardorum , alia*-

rumque gentium Leges . Et de iis

reftituendis fere feniper cavebatur in

paftis inter Principes imtis., Negan-

tes autcm fe Servos ac refraciarios
,

coram Judice evincere , & ad fervi-

thon , ut ajebant , replu-are, molcftum

fimul & djfperidiofiim fuit . Ad haec

diverforum Dominorum Servi et An-
cillae conjugia inibant

,
quae dirime-

re non lirebat, ut habetur in Lege
izp. Caroli Magni , & Dominis fuis

fervire nihilominus ii cogebantur .

Reliqua incommoda praetereo , illud

potius additurus , haec praeter alia

in caufsa fuifte , cur fenfini Servorum
ufus olim decrefcere coeperit, atque

in defuetudinem tandem abierit . Po-

ouartadecima. 606
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tifllmum tamen ad hunc morem h

medio tollendura confluxiffe puto in-

teftina bella
, quae Saeculo Chriftia-

nae Aerae XI. & fubfequentibus uni-

verfam Italiam concuffere, & affum»

tam ^ plerifque Urbibus Rc-ipublicae

formam . Donec in finu iuo paceni

Italia fovit, &: fub unis Regibus aut

Auguftis , eorurnque Miniftris unita

ftetit , fi ex una Urbe in alteram

,

ex uno Comitatu in alterum Servus

quifpiam fugiebat , perquirere & re-

cuperare non tam arduum fuit , con-